青龙湾小学部门整体支出绩效自评表
（2021年度）
	预算部门名称
	株洲市二中青龙湾小学　

	年度预
算申请
（万元）
	
	年初
预算数
	全年  预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	161.81万元
	298.17万元
	298.17万元
	10分
	184.27%
	10分

	
	按收入性质分：298.17万元
	按支出性质分：298.17万元

	
	  其中：  一般公共预算：298.17万元
	其中：基本支出：298.17万元

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	1. 坚持二中“追求治学品位，优化教育生态，落实立德树人，锻造卓越先锋”的党建特色文化和二中青小“争当创业先锋，培育教育品牌”的党建理念，发挥政治核心作用，把握学校发展方向，领导学校德育和思想政治工作，培育和践行社会主义核心价值观，推动学校健康发展。
2. 坚持贯彻党的教育方针，全面落实立德树人根本任务，传承株洲市二中办学文化，按照“没有围墙的学校，学生站在正中央”的办学主张，高品质完成国家课程，建设富有特色的校本课程，促进教师专业发展和学生核心素养提升，办人民满意的教育。
3. 严格落实疫情常态化防控措施，坚决打赢疫情防控阻击战，最大程度减轻疫情对教育教学工作的影响。
4. 高度重视安全、消防、财务、人事等工作，积极谋划，防范风险，确保学校教育教学正常运行、高效运行。
5. 坚持立德树人，落实五育并重，积极推进德育课程建设，创新德育活动形式，做好少先队阵地建设，始终把握“培养社会主义合格建设者和接班人”的主旋律。
6. 根据中国学生核心素养的要求，确定二中青龙湾小学学生核心素雅的校本化表达——“身心健康、审美雅趣、知识底蕴、科学精神、家国情怀、国际理解”，建设与之相适应的校本课程体系，与国家课程整合实施。
7. 加强教师培训，积极开展教学和学法研究，整体提升教育教学水平，促进教师专业发展。
8. 建立学生学科核心素养评价体系，以科学的评价为导向，科学开展教育教学活动，高水平实施国家课程，培育学生核心素养。
9. 完成学校二期建设，顺利完成2021年教师招聘和新生招生工作，扩大学校办学规模。
	学校集体荣誉
1.株洲市2021年度书香校园
2.株洲市2021年平安校园
3.2021年株洲市读书月优秀组织单位
4.2021年株洲市故事大王比赛优秀组织单位
学校集体成果
1.省“十四五”规划课题“校企共建型小学神农文化校本课程开发和实施研究”成功立项、开题
2.数学组在全国《生本学材》教研活动中作经验汇报
3.数学组成功承办湖南省小数学会《生本学材》专题教研活动
4.剪纸工作坊获得湖南省第七届中小学生艺术展演一等奖
5.湖南省集体备课大赛3个二等奖、3个三等奖
6.剪纸工作坊获得”咱们教育有力量”株洲市中小学生艺术展演活动一等奖
7.班级演唱获得”咱们教育有力量”株洲市中小学生艺术展演活动一等奖
8.2021年株洲市读书月最佳表演奖
9.阳光体育大课间获得区一等奖
教师个人成果
1.省教育学会论文征评2个一等奖，7个二等奖，7个三等奖
2.省教育科学研究者协会论文征评5个二等奖
3.株洲市在线优课大赛1个特等奖，2个一等奖，1个二等奖，3个三等奖
4.株洲市小学语文乡村学校教学竞赛上课一等奖，教材解读和课例解读二等奖
5.株洲市精品课评比1个市级优课
[bookmark: _GoBack]6.株洲市磨课案例征评1个一等奖
重要媒体报道
1.2021年9月开学仪式被湖南卫视新闻联播报道
2.2022年1月腊八节活动被湖南卫视新闻联播报道
3.五次被“学习强国”报道：非遗剪纸进社区、渌江书院红色景点打卡、阳光大课间、汉服娃娃唱立秋、情暖重阳手势舞
4.两次被省督导平台报道:五项管理、图书管理
5.官方视频号推出62个作品，点击量累计52.8万，点赞数1.7万，单篇最高点击量4.8万，关注人数1165人
6.官方微信公众号累计推文188篇，关注人数2235人

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
(50分)
	数量
指标
	特色社团课程建设
	≧15个
	21
	4
	4
	

	
	
	
	校本课程参与率
	100%
	100%
	3
	3
	

	
	
	
	教师培训率
	100%
	100%
	3
	3
	

	
	
	质量
指标
	市级学科带头人培养人数
	1—2
	1
	4
	4
	

	
	
	
	区级学科带头人培养人数
	1—2
	0
	4
	4
	区未评选（我校有1名科学兼职教研员）

	
	
	
	各级各类竞赛学生获奖人数
	≧20
	56
	4
	4
	

	
	
	
	各级各类竞赛教师获奖人数
	≧10
	33
	4
	4
	

	
	
	
	重大安全事故率
	0
	0
	4
	4
	

	
	
	时效
指标
	按进度完成各项支出
	
≧98%
	
100%
	
10
	
10
	


	
	
	成本
指标
	经费投入
	161.81万元
	298.17万元
	5
	5
	

	
	
	
	人员投入
	≧22人
	40
	5
	5
	

	
	效益指标
（30分）
	社会效
益指标
	向县市区其他学校开展志愿送教、巡回指导、专题讲座、经验分享、交流研讨次数
	≧10
	11
	10
	10
	

	
	
	
	参加名师工作室、特级教师工作室
	≧2
	2
	10
	10
	

	
	
	生态效
益指标
	校园绿化覆盖率
	≧30%

	
30%
	5

	5

	


	
	
	可持续影响指标
	品牌课程培育
	≧2

	3

	
5
	
5
	数学全国交流、剪纸省一等奖、合唱市一等奖


	
	满意度指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	师生测评满意度
	≧90%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	家长及社会测评满意度
	≧90%
	100%
	5
	5
	

	总分
	100
	100
	　















青龙湾小学部门整体支出绩效自评报告
1、 预算单位基本情况
我单位性质为事业单位，按照规定执行《事业单位会计制度》。经机构编制管理部门核定，其中:事业编制人员40人。在校学生811人。
二、一般公共预算支出情况
我单位2021年总支出为298.17万元，其中基本支出298.17万元、项目支出0元。
基本支出298.17万元，其中:工资福利支出212.47万元、商品和服务支出82.4万元、对个人和家庭的补助0.35万元、资本性支出2.9万元。
三、部门整体支出绩效情况
2021年，我单位积极履职，强化管理，较好的完成了年度工作目标。通过加强预算收支管理，不断建立健全内部管理制度,梳理内部管理流程，部门整体支出管理水平得到提升。根据部门整体支出绩效评价指标体系，我单位2021年度评价得分为100分。部门整体支出绩效情况如下:
1.预算管理较为理想，制度执行总体较为有效，但仍需进一步强化。
2.集体荣誉
（1）株洲市2021年度书香校园
（2）株洲市2021年平安校园
（3）2021年株洲市读书月优秀组织单位
（4）2021年株洲市故事大王比赛优秀组织单位
3.集体成果
（1）省“十四五”规划课题“校企共建型小学神农文化校本课程开发和实施研究”成功立项、开题
（2）数学组在全国《生本学材》教研活动中作经验汇报
（3）数学组成功承办湖南省小数学会《生本学材》专题教研活动
（4）剪纸工作坊获得湖南省第七届中小学生艺术展演一等奖
（5）湖南省集体备课大赛3个二等奖、3个三等奖
（6）剪纸工作坊获得”咱们教育有力量”株洲市中小学生艺术展演活动一等奖
（7）班级演唱获得”咱们教育有力量”株洲市中小学生艺术展演活动一等奖
（8）2021年株洲市读书月最佳表演奖
（9）阳光体育大课间获得区一等奖
4.个人成果
（1）省教育学会论文征评2个一等奖，7个二等奖，7个三等奖
（2）省教育科学研究者协会论文征评5个二等奖
（3）株洲市在线优课大赛1个特等奖，2个一等奖，1个二等奖，3个三等奖
（4）株洲市小学语文乡村学校教学竞赛上课一等奖，教材解读和课例解读二等奖
（5）株洲市精品课评比1个市级优课
（6）株洲市磨课案例征评1个一等奖
5.重要媒体报道
（1）2021年9月开学仪式被湖南卫视新闻联播报道
（2）2022年1月腊八节活动被湖南卫视新闻联播报道
（3）五次被“学习强国”报道：非遗剪纸进社区、渌江书院红色景点打卡、阳光大课间、汉服娃娃唱立秋、情暖重阳手势舞
（4）两次被省督导平台报道:五项管理、图书管理
（5）官方视频号推出62个作品，点击量累计52.8万，点赞数1.7万，单篇最高点击量4.8万，关注人数1165人
（6）官方微信公众号累计推文188篇，关注人数2235人
四、存在的问题及原因分析
由于学校还在发展阶段，需要招聘新老师以及学生人数逐年递增，导致经费不足。
5、 下一步改进措施
1. 认真做好预算的编制。
2. 加强财务管理，严格财务审核。
3. 完善资产管理。
六、绩效自评结果拟应用和公开情况
通过本次绩效测评，本单位对2021年的工作完成情况有了更加深入的了解，在实际操作中我们能较好的完成学校财务以及各项工作。我校将在职工大会将本次自评结果进行如实通报。

